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Sorosa fonds – Latvija www.sfl.lv 
 
Programma “PārmaiĦu iespēja skolām ” (atvērts līdz 15.09.2009.) 
Programmas mērėis ir veicināt skolu (izglītības iestāžu ar nelielu skolēnu vai audzēkĦu skaitu) pārveidi par daudzfunkcionāliem izglītības, 
kultūras, sociālā atbalsta centriem,  
-atbalstot pašvaldības iedzīvotāju, it sevišėi bērnu un skolēnu, viĦu vecāku un ăimeĦu plašākā nozīmē izglītības un sociālās vajadzības;-
sekmējot inovatīvus risinājumus izglītības, nodarbinātības un sociālās aktivitātes sekmēšanai saskaĦā ar iedzīvotāju vajadzībām un izmantojot 
vietējās sabiedrības iespējas; 
-veidojot stabilas partnerības starp pārvaldes, izglītības, uzĦēmējdarbības, nevalstiskā sektora organizācijām.  
Programmas ietvaros pašvaldības kā vietējās kopienas pārstāvji sadarbībā ar izglītības iestādēm un citām formālām un neformālām 
sabiedrības grupām savā administratīvajā teritorijā izstrādās un ieviesīs projektus daudzfunkcionālu sabiedrisko centru izveidei un darbībai, 
izveidojot skolu par aktīvu vietējās sabiedrības centru saturiskā un organizatoriskā nozīmē.  
Programmu īstenoto SFL sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju un Latvijas Lauku forumu.  
Visiem projektu pieteikumiem jābūt izstrādātiem, balstoties uz vietējo iedzīvotāju izglītības un sociālo vajadzību analīzi, un jābūt vispirms 
orientētiem uz bērnu un skolēnu interesēm, nodrošinot iespējas viĦu daudzpusīgai attīstībai un izglītībai, apvienojot daudzveidīgas formālās 
un neformālās izglītības iespējas, vietējās sabiedrības resursus un modernās tehnoloăijas.  
Projektu īstenošanas termiĦš – no 2009. gada decembra līdz 2011. gada janvārim (ieskaitot).  
Maksimālā piešėīruma summa ir 25 000 EUR.  
Attiecināmie izdevumi ietver projekta izpildītāju atalgojumu, izdevumus projekta aktivitāšu īstenošanai, tai skaitā arī izdevumus telpu 
labiekārtošanai vai tehnikas iegādei (līdz 30% no kopējās summas). Piešėirto projektu īstenotājiem tiks sniegts atbalsts arī vietējo un ārvalstu 
izglītības, kopienu sociālās attīstības un uzĦēmējdarbības konsultantu ekspertīzes veidā. Konkursam iesniegto projekta pieteikumu 
izvērtēšana notiek saskaĦā ar vispārējām Sorosa fonda- Latvija (SFL) prasībām projektu pieteikumiem, ar kurām varēs iepazīties SFL mājas 
lapā www.sfl.lv  no 2009. gada 25. augusta, vai rakstot uz e-pastu sfl@sfl.lv.  
Priekšroka tiks dota novadu skolām, neizslēdzot atbalstu arī pilsētu skolām. 
Konkurss notiek divās kārtās. Pieteikumu iesniegšanas termiĦš projektu konkursa pirmajai kārtai ir 2009. gada 15. septembris.  
Pirmajā kārtā pretendentiem jāiesniedz projekta koncepcija, kas ietver informāciju par pašvaldību (adresi un kontaktinformāciju), projekta 
nosaukumu, īsu situācijas raksturojumu pašvaldībā un izglītības iestādē/s, projekta mērėus un īsu iecerēto aktivitāšu aprakstu, kam 
pievienots aptuvens projekta budžets (līdz 3 lpp. A4 formātā). Projekta pieteikuma veidlapa būs publicēta www.sfl.lv no 2009. gada 25. 
augusta. To var saĦemt arī pa e-pastu, rakstot sfl@sfl.lv.   
Pirmo kārtu izturējušie pretendenti tiks lūgti iesniegt izvērstus projektu pieteikumus konkursa otrajai kārtai līdz 2009. gada 10. oktobrim. 
Otrās konkursa kārtas projekta pieteikuma veidlapa būs publicēta www.sfl.lv no 2009. gada 1. septembra. 
Pilnais projekta pieteikums jāiesniedz divos eksemplāros drukas formātā un elektroniski CD vai USB atmiĦas formātā līdz 2009.gada 10. 
oktobra plkst.16.00. 
Pieteikumi jāiesniedz SFL birojā Alberta ielā 13, 6.stāvā, Rīga, LV-1010 ar norādi Konkurss “PārmaiĦu iespēja skolām”. 

 

Vides ministrija www.vm.gov.lv  
 
Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās (atvērts līdz 24.08.2009.) 
Konkursa mērėis ir oglekĜa dioksīda emisiju samazināšana, samazinot siltumenerăijas patēriĦu Latvijas Republikas pašvaldību sabiedriskajās 
ēkās un ēkās, kas nepieciešamas pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai. 
Konkursa ietvaros pieejamais finansējums ir 17 570 000 latu. Finansējumu veido finanšu instruments. 
Vienam projektam pieejamais minimālais finansējums ir 50 000 latu, maksimālais finansējums – 2 000 000 latu. 
Projektam pieejamais finansējums nepārsniedz 85 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Pārējās attiecināmās izmaksas (ne 
mazāk kā 15 % no kopējām attiecināmajām izmaksām) sedz projekta iesnieguma iesniedzējs (turpmāk – projekta iesniedzējs), kurš noslēdzis 
līgumu par projekta īstenošanu (turpmāk – projekta līgums). 
Projekta iesniedzējs ir pilsētas vai novada pašvaldība. Viens projekta iesniedzējs drīkst iesniegt ne vairāk kā divus projekta iesniegumus. 
Konkursa nolikums ir Ministru kabineta 2009. gada 25. jūnija noteikumi Nr. 645 „Klimata pārmaiĦu finanšu instrumenta finansēto projektu 
atklāta konkursa „Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās” nolikums”. 



  

Projekta iesniegumus jāiesniedz Vides ministrijā līdz š.g. 24. augustam (ieskaitot) darba dienās no plkst. 8:30 līdz plkst. 17:00 vai nosūtot 
ierakstītā vēstulē pa pastu: Vides ministrija Peldu ielā 26/28, 202.kab., Rīgā, LV–1494, vai noformētu elektroniskā dokumenta veidā sūtot uz 
elektroniskā pasta adresi pasts@vidm.gov.lv .  
Papildus informāciju var iegūt zvanot Raimondam Kašam, tālr. 67026538, raimonds.kass@vidm.gov.lv vai Ilzei Prūsei, tālr. 67026538, 
ilze.pruse@vidm.gov.lv   

 

Lauku atbalsta dienesta projektu konkursi www.lad.gov.lv 
 

Vietējās attīstības stratēăijas (atvērts no 01.09.2009. līdz 01.10.2009.) 
Lauku atbalsta dienests izsludina atkārtotu Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēăijas” 
ietvaros Vietējo rīcības grupu izstrādāto vietējo attīstības stratēăiju iesniegumu pieĦemšanu.  
Vietējā rīcības grupa (partnerība) ir vietējo organizāciju un lauku iedzīvotāju apvienība, kas darbojas noteiktā lauku teritorijā, pārstāv šīs 
teritorijas iedzīvotāju intereses un rūpējas par lauku attīstības jautājumiem vietējā līmenī.  
Vietējā attīstības stratēăija ir detalizēts plāns, ko izstrādājusi un apstiprinājusi vietējā rīcības grupa, balstoties uz lauku iedzīvotāju 
vajadzībām, un saskaĦojusi tās ar kopējām attīstības prioritātēm. Vietējā attīstības stratēăijā tiek ietverta detalizēta lauku teritorijas 
situācijas analīze, noskaidrotas un izanalizētas galvenās attīstības problēmas un vajadzības, uz kuru pamata tiek veidota lauku teritorijas 
attīstības vīzija, noteiktas galvenās prioritātes un paredzētas konkrētas rīcības, kas sekmēs lauku teritorijas attīstību, veicinās jauninājumus, 
stiprinās lauku ekonomiku, nodrošinās pilnvērtīgu lauku iedzīvotāja dzīves kvalitāti.  
Atbalsta apmērs vietējo attīstības stratēăiju īstenošanai ir LVL 1 689 611,86.  
Ar projektu iesnieguma veidlapu, metodiskajiem norādījumiem tās aizpildīšanai un Ministru kabineta noteikumiem var iepazīties: 
http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3409  

 
Lauksaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojumu izmantošana (saskaĦā ar 16.12.2008. MK noteikumiem 
Nr.1042)- atvērts  
Aktivitātes mērėis ir uzlabot lauksaimniecisko ražošanu, Ħemot vērā tiesību aktos par atbalstu lauku attīstībai noteiktās prasības, un veicināt 
ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu, kompensējot lauksaimniekam konsultāciju pakalpojumu izmaksas. 
Konsultāciju pakalpojumu kompensācijas izmaksa tiek pārtraukta pēc pasākuma "Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto 
konsultāciju pakalpojuma izmantošana" aktivitātei piešėirto līdzekĜu izmantošanas. 
Pieteikšanās kārtība atbalstam 
- Lai pieteiktos atbalstam, atbalsta pretendents atbilstoši tā juridiskajai adresei (fiziskā persona - atbilstoši saimniecības atrašanās vietai) 
iesniedz dienesta reăionālajā lauksaimniecības pārvaldē pieprasījumu par saĦemto konsultāciju pakalpojumu izmaksu. 
- Atbalsta pretendents līdz kārtējā gada 1.janvārim, 1.aprīlim, 1.jūlijam vai 1.oktobrim kompensācijas pieprasījumu papīra formā divos 
eksemplāros iesniedz dienestā personīgi vai nosūtot pa pastu, vai elektroniski, sagatavotu atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu. 
Atbalsts: Atbalsta saĦēmējs par saĦemtajām konsultācijām šo noteikumu 6.punktā noteiktajās jomās saĦem kompensāciju 60 % apmērā no 
kopējās izdevumu summas par saĦemto konsultāciju pakalpojumu. 
15. Pasākuma "Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojuma izmantošana" kompensācijas kopsumma vienam 
atbalsta saĦēmējam 2007.-2013.gada plānošanas periodā kopā nepārsniedz EUR 1000 ekvivalentu latos. 
Papildus informācija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3442   

 
Latvijas Investīciju un attīstības aăentūras projektu konkursi  www.liaa.gov.lv   
 
Atbalsts ieguldījumiem mikro, maziem un vidējiem komersantiem īpaši 
atbalstāmajās teritorijās (atvērts no 11.05.2009. līdz 31.12.2009.) 
Aktivitātes mērėis ir veicināt komercdarbības attīstību īpaši atbalstāmajās teritorijās, tādējādi samazinot nelabvēlīgās atšėirības starp 
reăioniem un reăionu teritorijām, kā arī sekmējot līdzsvarotu valsts attīstību 
Finansējumu piešėir šādiem ilgtermiĦa ieguldījumiem:  
- ieguldījumiem pamatlīdzekĜos – iekārtu iegādei, ēku būvniecībai un rekonstrukcijai, kas saistīta ar jaunas saimnieciskās darbības uzsākšanu 
vai esošas saimnieciskās darbības paplašināšanu, produkcijas dažādošanu ar jauniem produktiem vai ražošanas procesa būtisku maiĦu;  
- nemateriālajiem ieguldījumiem – licenču un patentu iegādei, ja tas saistīts ar jaunas saimnieciskās darbības uzsākšanu vai esošas 
saimnieciskās darbības paplašināšanu, produkcijas dažādošanu ar jauniem produktiem vai ražošanas procesa būtisku maiĦu. 
Projektu iesniegumu pieĦemšana norisināsies astoĦās secīgās projektu iesniegumu atlases kārtās un turpināsies līdz paziĦojumam par 
projektu iesniegumu pieĦemšanas pārtraukšanu, bet ne ilgāk kā līdz 2009.gada 31.decembrim 
Aktivitātes ietvaros pieejamais finansējums - 21 287 418,92 latu 
Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 24. februāra noteikumiem Nr.197 „Noteikumi par darbības programmas “UzĦēmējdarbība un 
inovācijas” papildinājuma 2.3.2.2.aktivitāti “Atbalsts ieguldījumiem mikro, maziem un vidējiem komersantiem īpaši atbalstāmajās 
teritorijās””.  
Projektu iesniegumu atlases kārta ir kalendāra mēnesis. Projekta iesniegumus, kas iesniegti atlases kārtā vērtē un savstarpēji salīdzina 
attiecīgās kārtas ietvaros. Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā pieejamais finansējums ir ne vairāk kā  3 000 000  latu. 
Projektu iesniegumus var iesniegt LIAA, Klientu apkalpošanas nodaĜā darba dienās no plkst. 8:30 līdz plkst. 17:00 vai nosūtot pa pastu 
(ierakstītā vēstulē) Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442, vai sūtot uz elektroniskā pasta adresi sf.projekts@liaa.gov.lv  
Papildus informācija: http://www.liaa.gov.lv/?module=explorer&object_id=49623  
 

Atbalsts rūpnieciskā īpašuma tiesību nostiprināšanai (atvērts no 15.12.2008. - 
30.12.2009.) 
Apakšaktivitātes mērėis ir atbalstīt veiksmīgi izstrādāto jauno produktu (tajā skaitā preču vai pakalpojumu) vai tehnoloăiju (tajā skaitā 
tehnoloăisko procesu) rūpnieciskā īpašuma tiesību nostiprināšanu.  
Finansējumu sniedz šādu rūpnieciskā īpašuma tiesību objektu reăistrācijai: 

46.1. izgudrojums; 
46.2. dizainparaugs; 
46.3. pusvadītāju izstrādājumu topogrāfija; 
46.4. augu šėirnes. 



  

 
Kopējais aktivitātes ietvaros pieejamais publiskais finansējums ir 23 510 626,71 lats, un to veido fonda finansējums 19 984 032,84 latu 
apmērā un valsts budžeta finansējums 3 526 593,87 latu apmērā. 
 
Aktivitātes ietvaros projekta iesniedzējs nevar saĦemt finansējumu, ja projekts tiek īstenots kādā no neatbalstāmajām nozarēm: 

• vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; 
• finanšu starpniecība; 
• komercpakalpojumi (operācijas ar nekustamo īpašumu; transportlīdzekĜu, mašīnu un iekārtu, individuālās lietošanas 

priekšmetu, sadzīves aparatūras un iekārtu iznomāšana); 
• azartspēles un derības; 
• alus un alkoholisko dzērienu ražošana; 
• tabakas izstrādājumu ražošana. 

Projekta iesniedzējs var pretendēt uz finansējumu, ja: 
- tas ir Latvijā reăistrēts komersants; 
- tā pamatkapitālā ir vairāk nekā 75 % privātā kapitāla. 

Apakšaktivitātes ietvaros finansējumu var saĦemt sīkie, mazie un vidējie komersanti. 
Apakšaktivitātes ietvaros attiecināmas ir šādas izmaksas: 

- visas izmaksas pirms tiesību piešėiršanas pirmajā jurisdikcijā, ieskaitot tādas izmaksas, kas attiecas uz pieteikumu sagatavošanu, 
reăistrāciju un izskatīšanu, kā arī izmaksas par patentpieteikumu uzturēšanu spēkā pirms tiesību piešėiršanas; 

- tulkošanas izmaksas un citas izmaksas, kas radušās, lai varētu saĦemt tiesības vai to apstiprinājumu citā jurisdikcijā; 
- izmaksas, kas radušās, aizstāvot tiesības pieteikuma oficiālas izskatīšanas un iespējamas apelācijas laikā, pat ja šīs izmaksas rodas 

pēc tam, kad tiek piešėirtas tiesības. 
 
Sīkāka informācija: http://www.liaa.gov.lv/?module=explorer&object_id=48726 
 

Augstas pievienotās vērtības investīcijas (atvērts no 07.08.2009. – 07.11.2009.) 
Aktivitātes mērėis ir stimulēt vietējos komersantus veikt ieguldījumus zināšanu vai tehnoloăiju intensīvajos projektos, kā arī piesaistīt ārvalstu 
investīcijas jomās ar augsto pievienoto vērtību, veicinot tādējādi jaunāko tehnoloăiju pārnesi no ārvalstīm.  
Finansējumu var saĦemt komersanti šādiem ilgtermiĦa ieguldījumiem: ieguldījumiem pamatlīdzekĜos (jaunu iekārtu un aprīkojuma iegādei, 
ēku un būvju būvniecībai un rekonstrukcijai) un nemateriālajiem ieguldījumiem (patentu un licenču iegādei).  
Aktivitātes ietvaros pieejamais finansējums – 35 287 884,42 latu.  
Kopējo attiecināmo izmaksu apjomam vienam projektam ir jābūt vismaz 3 000 000 latu. Maksimāli pieĜaujamā atbalsta intensitāte ir 45% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Vienai projekta iesniedzēja saistīto personu grupai maksimālais publiskā finansējuma apjoms ir 
3 000 000 lati.  
Papildu informācija: http://www.liaa.gov.lv/?object_id=2844 
 
Ārējo tirgu apgūšana - ārējais mārketings (atvērts no 17.08.2009. – 31.12.2009.) 
Aktivitātes mērėis ir atbalstīt ārējo mārketingu ārvalstīs un pasākumus, kas sekmē komersantu dalību starptautiskajās izstādēs un 
tirdzniecības misijās, tai skaitā vienotajos nacionālajos stendos.  
Finansējuma saĦēmēji: komersanti, biedrības, kooperatīvās sabiedrības un valsts vai pašvaldību iestādes, kuras ir kā finansējuma saĦēmēji 
partnerības projektā, kurā pārējie partneri ir komersanti, biedrības vai kooperatīvās sabiedrības.  
Pieejamais finansējums – 4 408 276 latu.  
Projektu iesniegumu atlases kārta ir kalendāra mēnesis. Projekta iesniegumus, kas iesniegti atlases kārtā vērtē un savstarpēji salīdzina 
attiecīgās kārtas ietvaros. Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā pieejamais finansējums ir ne vairāk kā 880 000 latu.  
Papildu informācija: http://www.liaa.gov.lv/?object_id=2847 
 

Būvniecības, enerăētikas un mājokĜu valsts aăentūra www.bema.gov.lv  
 
DaudzdzīvokĜu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi (atvērts no 18.08.2009. – 
20.11.2009.) 
Projektu pieĦemšanas termiĦš aktivitātei „DaudzdzīvokĜu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” tiek pagarināts par trīs kārtām.  
Katrā no atlases kārtām pieejamais finansējums ir 3 milj. lati. Kopumā šajās kārtā pieejamais Eiropas Savienības un valsts līdzfinansējums ir 
9 milj. Lati. Atlases kārtu projektu pieteikumu iesniegšanas termiĦi:  
-5.atlases kārtai - no š.g. 18.augusta līdz 18.septembrim (ieskaitot).  
-6.atlases kārtai – no š.g. 19.septembra līdz 19.oktobrim (ieskaitot).  
-7.atlases kārtai – no š.g. 20.oktobra līdz 20.novembrim (ieskaitot).  
Š.g. 18.augustā stāsies spēkā grozījumi Eiropas Reăionālās attīstības fonda līdzfinansētajā atbalsta programmā „DaudzdzīvokĜu māju 
siltumnoturības uzlabošanas pasākumi”. Grozījumi mērėis ir vienkāršot projektu pieteikšanu un īstenošanu. 5.kārtā iesniedzamie projektu 
pieteikumi ir jāgatavo saskaĦā ar veiktajiem grozījumiem.  
Projektu iesniedzējiem ir jāĦem vērā tas, ka viens no galvenajiem atvieglojumiem ir vienkāršotā energoaudita ieviešana. Ja projekta 
iesniegumu iesniedz par daudzdzīvokĜu dzīvojamo māju, kuras siltumenerăijas patēriĦš pēdējos piecos kalendāra gados ir pārsniedzis 180 
kWh uz apkurināmās platības kvadrātmetru gadā, būs jāiesniedz vienkāršots energoaudita pārskats norādot siltumenerăijas patēriĦa datus un 
veicamās siltināšanas aktivitātes. 
Lai aktivitātē varētu piedalīties arī lielākas daudzdzīvokĜu dzīvojamās mājas, tiek atcelts nosacījums, ka projektam maksimālais Eiropas 
Reăionālās attīstības fonda (ERAF) un valsts budžeta finansējums ir 100 000 LVL, bet saglabāts nosacījums, ka ERAF un valsts budžeta 
finansējums nepārsniedz 35 latus uz vienu dzīvojamās mājas kopējās platības kvadrātmetru.Lai nodrošinātu sekmīgu un kvalitatīvu projekta 
īstenošanu pēc tā apstiprināšanas, noteikumi ir papildināti ar prasību iesniegt būvniecības izmaksu tāmi. 
Turklāt, lai vienkāršotu dokumentu iesniegšanu un samazinātu slogu projektu iesniedzējiem, tiek atviegloti arī šādi nosacījumi: 
1) dzīvojamās mājas nodošanas un pieĦemšanas akta kopiju, ja tā nav pieejama uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi, var iesniegt 
projekta īstenošanas laikā; 
2) atcelta prasība iesniegt dzīvojamās mājas pārvaldnieka izziĦu, kurā norādīti aprēėinātie maksājumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokĜa īpašuma lietošanu iepriekšējo 12 kalendāra mēnešu periodā;  
3) vienkāršota projekta iesnieguma veidlapa, samazinot norādāmās informācijas apjomu, jo to var iegūt no papildus pievienojamiem 
dokumentiem; 
4) projekta īstenošanu varēs uzsākt pēc tam, kad būs pieĦemts lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai pēc sadarbības iestādes 
atzinuma parakstīšanas par lēmumā ietverto nosacījumu izpildi (līdz šim projekta īstenošanu var sākt pēc līguma noslēgšanas par projekta 



  

īstenošanu);  
5) turpmāk projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz vienā eksemplārā, nevis divos kā līdz šim. 
Kā arī, lai nodrošinātu augstāku energoauditu veikšanas kvalitāti, noteikts, ka energoauditus, kuri tiks veikti pēc 2010.gada 1.janvāra, būs 
jāveic sertificētiem energoauditoriem. 
Aktivitātes mērėis ir paaugstināt daudzdzīvokĜu dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un 
energoresursu efektīvu izmantošanu. Sākotnējais aktivitātes īstenošanai piešėirtais finansējums ir 16 634 764,16 latu, no kuriem 14 139 
549,92 latu veido Eiropas Reăionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums un 2 495 214,24 latu valsts budžeta finansējums. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz Būvniecības, enerăētikas un mājokĜu valsts aăentūrā, Mucenieku ielā 3, 201.kab., Rīgā (personīgi darba dienās 
no 8:30 – 17:00 vai pa pastu, kā arī sūtot uz elektroniskā pasta adresi: bema@bema.gov.lv elektroniska dokumenta formā parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinātu laika zīmogu). 
Kontaktinformācija: Signe Kajaka, ES struktūrfondu ieviešanas departamenta Projektu ieviešanas nodaĜas vecākā konsultante, tālr.: 
67041956, e-pasts: Signe.Kajaka@bema.gov.lv, fakss 67041911. 
Sīkāku informāciju par aktivitāti var atrast http://esfondi.bema.lv.lv   
 
 

Atjaunojamo energoresursu izmantojošu koăenerācijas elektrostaciju attīstība 
(atvērts no 14.04.2009. – 31.08.2009.) 
Mērėis ir būtiski paaugstināt elektroenerăijas un siltumenerăijas ražošanas apjomus no atjaunojamiem energoresursiem, tādējādi mazinot 
Latvijas atkarību no primāro enerăijas resursu importa.  
Aktivitātes ietvaros pieejamais KF finansējums ir 17345 202,72 latu.  
Finansējumam var pieteikties sabiedriskā pakalpojuma sniedzējs – komercsabiedrība, kurai ir licence siltumenerăijas ražošanai, ja to nosaka 
normatīvie akti enerăētikas jomā. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz: Būvniecības, enerăētikas un mājokĜu valsts aăentūrā, Mucenieku ielā 3, 201. kab., Rīgā, LV- 1010 (personīgi 
darba dienās no 8:30 – 17:00 vai pa pastu, kā arī sūtot uz elektroniskā pasta adresi: bema@bema.gov.lv elektroniska dokumenta formā 
parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu).  
Aktivitātes regulējušos Ministra kabineta noteikumus, kā arī citus saistošos dokumentus un informāciju par semināriem var iegūt 
http://esfondi.bema.gov.lv  
Konsultācijas par aktivitātēm: Signe Kajaka, tālr.: 67041956, e-pasts: Signe.Kajaka@bema.gov.lv, fakss 67041961. 
  

ZiemeĜu Ministru padome www.norden.lv 
 

ZiemeĜu Ministru padome ir izveidojusi Nordplus Ietvarprogrammu laikposmam no 2008. – 2011.gadam. Programma veicina kvalitāti, 
jauninājumus ZiemeĜvalstu un Baltijas valstu izglītības sistēmā, atbalstot dažādus apmaiĦu veidus, projektus un tīklojumus. Iestādes un 
organizācijas, kuras vēlas sagatavot kvalitatīvus pieteikumus nākamajam konkursam (potenciālie projekta partneri) Nordplus Jauniešu un 
Nordplus Pieaugušo programmās, var pieteikties projektu sagatavošanas vizītēm: 
Nordplus Jauniešu programmā sagatavošanas vizīšu laikā tiek sagatavoti pieteikumu plāni un projekti mobilitātes aktivitātēm (klašu 
apmaiĦām, skolēnu apmaiĦām un praksēm, skolotāju un pedagoăiskā personāla apmaiĦām) vai sadarbības tīklu aktivitātēm un projektu 
aktivitātēm (attīstības projektu aktivitātēm un sadarbības pasākumiem, kas vērsti uz pedagoăisko un didaktisko metožu attīstīšanu un 
pilnveidi); 
Nordplus Pieaugušo programmā sagatavošanas vizīšu laikā tiek sagatavoti plāni un pieteikumi tālākizglītības aktivitātēm, dalībnieku apmaiĦai, 
tematisku sadarbības tīklu izveidei, attīstības vai plānošanas projektiem. 
Pieteikšanās termiĦš sagatavošanas vizītēm ir 2009.gada 15.oktobris. Lai iegūtu detalizētu informāciju, jāsazinās ar programmas nacionālā 
informācijas biroja - “Akadēmisko programmu aăentūras” koordinatoru Viktoru Kravčenko (Tālr. 67244442, nordplus@apa.lv) 
Nordplus rokasgrāmata (angĜu valodā 15.01.2009.): 
http://www.nordplusonline.org/eng/content/download/400/3276/file/Nordplus%20Handbook%202009%20final%20ver%2001.pdf 
Plašāka informācija http://www.nordplusonline.org/ 
 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaăentūra 
http://eacea.ec.europa.eu/index.html  
 
Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaăentūra aicina kultūras nevalstiskas organizācijas un valsts iestādes iesniegt projektus ES 
programmas “Kultūra” apakšprogrammās.  
Programmas mērėis ir uzlabot kopējo kultūras telpu Eiropas iedzīvotājiem, kas balstīta uz kopējo kultūras mantojumu, attīstot sadarbību 
kultūras jomā starp kultūras pakalpojumu sniedzējiem programmas valstīs, sekmējot Eiropas pilsonības izvirzīšanu priekšplānā.  
Projektu konkursi izsludināti sekojošās apakšprogrammās: 
1.1. Daudzgadu sadarbības projekti (3 - 5 gadi) 
Daudzgadīgu starptautisku kultūras saišu izveidošanas veicināšanai, lai iedrošinātu vismaz 6 kultūras pakalpojumu sniedzējus no vismaz 6 
valstīm sadarboties un izstrādātu kopīgus kultūras pasākumus 3 - 5 gadu garumā. Kopējais pieejamais finansējums 2010.gadā ir 18 140 264 
EUR, bet finansējums vienam projektam ir no EUR 200 000 līdz EUR 500 000, kas nav lielāks par 50 % no kopējiem attaisnotajiem 
izdevumiem. Finansējums ir domāts, lai palīdzētu izveidot vai paplašināt projekta ăeogrāfiskās robežas, kā arī, lai tas būtu ilgtspējīgs projekts 
arī pēc finansējuma perioda beigām.  
Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2009.gada 1.oktobrim. 
1.2.1. Sadarbības projekti (līdz 24 mēnešiem) 
Piedalās vismaz 3 kultūras pakalpojumu sniedzēji, kas sadarbojas nozaru un starpnozaru jomā, no vismaz 3 valstīm 2 gadu laikā. Īpaša 
uzmanība pievērsta darbībām, kas paredzētas ilgtermiĦa sadarbības veidu izpētei. Kopējais pieejamais finansējums 2010.gadā ir 17 900 000 
EUR, bet finansējums vienam projektam ir no EUR 50 000 līdz EUR 200 000, kas nav lielāks par 50 % no kopējiem attaisnotajiem 
izdevumiem. 
Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2009.gada 1.oktobrim. 
1.2.2. Literāro tulkojumu projekti (līdz 24 mēnešiem) 
Atbalsts literārajai tulkošanai ir paredzēts, lai uzlabotu zināšanas par pārējo eiropiešu literatūru un literāro mantojumu, veicinot literāro darbu 
apgrozību valstu starpā. Izdevniecības var saĦemt dotācijas daiĜliteratūras tulkošanai un publicēšanai no vienas Eiropas valodas uz otru 
Eiropas valodu. Kopējais pieejamais finansējums 2010.gadā ir 2 700 000 EUR, bet finansējums vienam projektam ir no EUR 2 000 līdz EUR 60 
000, kas nav lielāks par 50 % no kopējiem attaisnotajiem izdevumiem.  
Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2010.gada 1.februārim. 
1.3. Sadarbības projekti ar trešajām valstīm (līdz 24 mēnešiem) 



  

Sadarbības projekti kultūras jomā, kuri paredzēti kultūras vērtību apmaiĦai starp trešajām un ES valstīm. Sadarbības projektos jāsadarbojas 
vismaz 3 kultūras pakalpojumu sniedzējiem no vismaz 3 valstīm, jānotiek sadarbībai kultūras jomā ar vismaz 1 organizāciju no izvēlētās 
trešās valsts un/vai tajos jābūt paredzētiem kultūras pasākumiem, kuri notiek izvēlētajā trešajā valstī. Darbībai jārada konkrēta starptautiska 
sadarbības dimensija. Kopējais pieejamais finansējums 2010.gadā ir 2 650 000 EUR, bet finansējums vienam projektam ir no EUR 50 000 līdz 
EUR 200 000, kas nav lielāks par 50 % no kopējiem attaisnotajiem izdevumiem.  
Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 2010.gada 1.februārim. 
 
Programmas „KULTŪRA” rokasgrāmata (latviešu valodā09.2009.) 
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/2009/culture_programme_guide_2009_lv_v2.pdf 
Programmas „KULTŪRA” rokasgrāmata (angĜu valodā09.2009.) 
http://eacea.ec.europa.eu/culture/programme/documents/2009/culture_programme_guide_2009_en_v2.pdf 
Plašāka informācija par programma „Kultūra” 
http://eacea.ec.europa.eu/culture/index_en.htm 
 

 

KIF programma “Kopā ar ăimeni” www.iniciativa.lv  
 
Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda un SEB Unibankas programmas “Kopā ar ăimeni” mērėis ir sniegt atbalstu Latvijas reăionu 
nevalstiskajām organizācijām, kuru darbības joma ir ăimene, bērni un jaunieši. 
Finansiālo atbalstu var saĦemt Latvijas Republikā reăistrētas nevalstiskās organizācijas (biedrības/ nodibinājumi), kurām ir stabila un 
ilglaicīga sadarbība ar vietējo pašvaldību/valsts institūciju un/vai vietējiem uzĦēmējiem, un, kuru mērėis ir attīstīt iniciatīvas, kas uzlabo 
ăimeĦu, bērnu un jauniešu dzīves apstākĜus. 
Programmas „Kopā ar ăimeni” ietvaros iespējams: 
-veikt nelielus remontdarbus biedrības/ nodibinājuma nodarbību telpās, 
-iegādāties aprīkojumu un mēbeles, 
-iegādāties biroja un sadzīves tehniku (datoru, kopējamo mašīnu, printeri, ledusskapi, veĜas mašīnu, u.c.), 
-noorganizēt nometni, 
-organizēt apmācības/ sagatavot informatīvu materiālu par biedrību/ nodibinājumu. 
 
Finansējuma apjoms vienam projektam nedrīkst pārsniegt 3000 LVL, bet vismaz 20% no kopējām projekta izmaksām jāpiesaista no vietējās 
pašvaldības vai uzĦēmējiem.  
Projektu pieteikumu pieĦemšana sākas 2009. gada 2.februārī. 
Informācija interesentiem: Inta Paeglīte, Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda direktore, Tālr.: 67316963, Mob.: 26820775, e-mail: 
inta.paeglite@iniciativa.lv 
Sīkāku informāciju var atrast arī KIF mājas lapā www.iniciativa.lv  
 
 
 

Jaunatnes demokrātijas projekti www.jaunatne.gov.lv 
 
Jaunatnes demokrātijas projektos var piedalīties jaunieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem. Projektā kopā jābūt vismaz 16 dalībniekiem. 
Projekta partneriem ir jābūt no vismaz divām dažādām valstīm un katrā iesaistītajā valstī ir jābūt vismaz divām dažādām partneru grupām, 
kas var būt, piemēram: 

• bezpeĜĦas organizācija vai asociācija;  
• vietēja, reăionāla vai nacionāli institūcijai, kas strādā ar jauniešiem;  
• neformāla jauniešu grupa.  

Projektus katru gadu var iesniegt zemāk norādītajos termiĦos. Iesniegšanas termiĦu izvēlieties paši, vienojoties ar projekta partneriem: 
1.februāris (apmaiĦas pirmā diena laikā no 1.maija līdz 30.septembrim);  
1.aprīlis (apmaiĦas pirmā diena laikā no 1.jūlija līdz 30.novembrim);  
1.jūnijs (apmaiĦas pirmā diena laikā no 1.septembra līdz 31.janvārim);  
1.septembris (apmaiĦas pirmā diena laikā no 1.decembra līdz 30.aprīlim);  
1.novembris (apmaiĦas pirmā diena laikā no 1.februāra līdz 30.jūnijam). 
Papildus informācija: Jaunatnes demokrātijas projektu administratore Karīna ŠuĜžanoka:karina.sulzanoka@jaunatne.gov.lv 
Tālr.: 7358066 
Mājaslapas: www.jaunatne.gov.lv 
 

  
LLĪĪDDZZEEKKěěUU  PPIIEESSAAIISSTTEE  NNVVOO  SSEEKKTTOORRĀĀ  
 

Centrālās Baltijas jūras reăiona programma INTERREG IV A 

http://www.centralbaltic.eu/ 
 
Šīs ES teritoriālās sadarbības programmas mērėis ir sniegt finansiālu atbalstu pārrobežas sadarbības projektiem, kas atbilst kādai no 
INTERREG IV trīs prioritātēm: 
1. Droša un veselīga vide; 
2. Ekonomiski konkurētspējīgs un inovatīvs reăions; 
3. Pievilcīgas un dinamiskās kopienas. 
No programmas budžeta līdzekĜiem piešėīrumi ir atkarīgi no izvēlētām prioritātēm, bet ne lielāks kā līdz 75% no projekta kopējā budžeta 
partneriem Somijā un Zviedrijā un līdz 85% no projekta kopējā budžeta partneriem Igaunijā, Latvijā. Latvijā projekta partneriem, kuru 
projekts jau ir apstiprināts, ir iespēja pieteikties uz valsts budžeta līdzfinansējumu Reăionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā. 
Projektā jāpiedalās vismaz 2 partneriem no 2 atbilstīgajām valstīm.  
Iesniegšanas termiĦš ir no 2009.gada 15.septembra – 15.oktobrim (3.kārta).  



  

Sākot izstrādāt projekta ideju, ieteicams konsultēties ar Apvienoto Tehnisko Sekretariātu!!!  
Vadlīnijas (angĜu valodā – 21.12.2007.): 
http://www.centralbaltic.eu/documents/doc_download/4-the-programme-document- 
Projekta iesnieguma dokumentācija: http://www.centralbaltic.eu/documents/cat_view/33-public-documents/142-application-documents-for-
the-3rd-call 
Plašāku informāciju par programmu: http://www.centralbaltic.eu/ vai RAPLM mājas lapā: http://www.raplm.gov.lv/pub/index.php?id=76  
Apvienotā tehniskā sekretariāta informācijas punkta Rīgā kontakti: http://www.centralbaltic.eu/jts-info-point-riga 

 

Sabiedriskā labuma fonds www.abfonds.lv  
 
Projektu konkursu grantu programma „Atbalsts nevalstisko organizāciju ārvalstu pieredzes braucieniem un kapacitātes 
stiprināšanai” 
Pieteikumus var iesniegt: bezpeĜĦas nevalstiskās organizācijas  
Programmā tiek sniegts atbalsts Latvijas NVO pārstāvju dalībai starptautiskās konferencēs, ja NVO rodas iespēja pievienoties organizāciju 
tīklam ar līdzīgiem mērėiem, iespēja paplašināt savu ietekmi un gūt pieredzi par NVO lomu politikas veidošanā un interešu aizstāvībā.  
Granta apjoms vienam braucienam vienam pārstāvim – līdz Ls 1000, kas var veidot līdz 100% no kopējām brauciena izmaksām.  
Braucieniem ir jānotiek līdz 2010.gada 15.decembrim.  
Plašāka informācija: http://www.abfonds.lv/index.php/lv/finansejums/AtbalstsNVOarvalstuBraucieni/ 

 

KIF programma “Atbalsts kopienu centriem” www.iniciativa.lv  
 
Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds ir izsludinājis un aicina NVO iesniegt projektu pieteikumus programmā „Atbalsts kopienu centriem". 
Programmas mērėis ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas – kopienu centrus Latvijas reăionos, kuru darbības mērėis ir vietējo iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošana.  
Projektu pieĦemšana ir izsludināta 17.02.2009. un turpināsies līdz pieejamais finansējuma apjoms būs izsmelts.  
Maksimālais piešėīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 3 000 Ls, kas ir līdz 80% no projekta attiecināmajām izmaksām. 20% no 
kopējā projekta finansējuma jāveido vietējās pašvaldības vai citu NVO, sadarbības partneru līdzfinansējums.  
Kopienas centrs var saĦemt atbalstu tā telpu sakārtošanai, mēbeĜu un aprīkojuma iegādei, pasākumiem iedzīvotāju aktivitātes un līdzdalības 
vietējās sabiedrības dzīvē sekmēšanai.  
Vadlīnijas, pieteikuma anketa un atskaites forma: http://www.iniciativa.lv/lv/competitions/kopienucentri09/ 

 
Sabiedrības integrācijas fonds www.lsif.lv 
 
♦ NVO administratīvās kapacitātes stiprināšana 
♦ Atbalsts NVO un pašvaldībām ES struktūrfondu ieviešanā (ESF) 
♦ EEZ un Norvēăijas finanšu instruments (NVO FONDS) 
♦ Līdzfinansējuma programma līdz 10 000 LVL 
2009.gadā: 
♦ Jauna programma mazākumtautību NVO (pasākumiem etniskās integrācijas jomā, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana 
♦ Šveices finanšu instruments (līdzīgi EEZ – NVO fonds, ~5x mazāks budžets) 

 
NVO administratīvās kapacitātes stiprināšana 
Finansējums: Eiropas Sociālais fonds un Valsts budžets 
Mērėis: panākt aktīvu un kvalitatīvu nevalstiskā sektora līdzdalību lēmumu pieĦemšanas procesā un publisko pakalpojumu sniegšanā. 
Konkurss plānots: 2009.gada sākums / 2 336 823 LVL 
 
Atbalsts NVO un pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā ES struktūrfondu finansēto pasākumu ieviešanā 
Iesniedzēji: Biedrības un nodibinājumi, reăionālās, novadu un republikas pilsētu pašvaldības 
Finansējums: Eiropas Sociālais fonds un Valsts budžets 
Mērėis: panākt aktīvu un kvalitatīvu nevalstiskā sektora un pašvaldību līdzdalību ES struktūrfondu finansēto aktivitāšu ieviešanā. 
Konkurss plānots: 2009.gada sākums / 1 918 655 LVL 
 
NVO fonds (Eiropas Ekonomiskās zonas un Norvēăijas finanšu instrumenti) – www.nvo.lv 
NVO fonds sniedz finansiālu atbalstu NVO šādās jomās: 
• pilsoniskā sabiedrība un demokrātija;  
• institucionālā attīstība. 
Grantu programmās pieteicēji var būt biedrības un nodibinājumi, kā arī sociālie partneri: darba devēju organizācijas un arodbiedrības. 
Šajā programmā partnerībā iesniegtie darbības atbalsta iesniegumi netiek atbalstīti. Partnerība šīs programmas izpratnē ir atsevišėu juridisku 
personu kopīgi sagatavots iesniegums.  
Kopējais pieejamais finansējums no 2007. līdz 2009. gadam ir EUR 2 106 268. Finansējums vienai organizācijai ir no EUR 9 600 līdz EUR 
24 000 gadā, kas ir ne vairāk kā 90% no kopējām attiecināmajām izmaksām. 
4.projektu konkurss (pēdējais) plānots 2009. gada 2. ceturksnī 
 
Detalizētāka informācija par projektu konkursiem un projekta pieteikuma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas fonda birojā Brīvības 
ielā 40-39, 6. stāvā, Rīgā, pa tālruni 7281752 vai fonda interneta lapā: www.lsif.lv 

 
Dažādi fondi 
 

Kultūrkapitāla fonds - www.kkf.lv 
Konrāda Adenauera fonds - www.kas.de 
• Atbalsta projektus pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas jomā, t. 67039325 

Frīdriha Ēberta fonds - www.fes-baltic.lv 



  

• Semināri, konferences, vides projekti NVO sektorā, t. 67830539 
LR Ārlietu ministrija - www.am.gov.lv 
• Attīstības sadarbība! 
• Sadarbība ar Gruziju, Moldovu, Baltkrieviju, Ukrainu (prioritārās valstis) 
Latviešu fonds ASV – www.latviesufonds.com  
• Atbalsta projektus, kas saistīti ar latviešu kultūras un mākslas popularizēšanu, saglabāšanu (prioritāte 2008.g. – latviešu trimdas 

vēsture, kultūras dzīve) 
• 2009. gadā projektu iesniegšanas termiĦš 1. marts 
Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāts - www.integracija.gov.lv  
• Lauku NVO atbalsta programma 
• Dotācijas sociālās integrācijas NVO 
• Dotācijas mazākumtautību NVO 
• Interešu aizstāvības NVO (līdz 5000 LVL) 
• Čigānu, lībiešu NVO dotācijas un dotācijas iecietības veicināšanai 
ZiemeĜu ministru padomes birojs Latvijā - www.norden.lv 
• Programma NVO sadarbībai starp ZiemeĜu un Baltijas valstīm  
• Konkursi 2 reizes gadā  
Nordplus Ietvarprogramma (2008 – 2011) - www.norden.lv 
• Stiprināt un attīstīt sadarbību un sniegt ieguldījumu ZiemeĜvalstu un Baltijas izglītības telpas izveidē  
• Sniegt ieguldījumu kvalitatīvu un inovatīvu mūžizglītības sistēmu attīstībā programmas dalībvalstīs 
• Veicināt ZiemeĜvalstu valodu un kultūru apguvi, kā arī savstarpējo ZiemeĜvalstu un Baltijas valstu valodu un kultūru izpratni 
 

Bērnu un ăimenes lietu ministrija – www.bm.gov.lv  
• 2009. gadā plānotie konkursi: 
- Atbalsts jaunatnes organizācijām darbībai un līdzdalībai (kopējais fonds 60 000 LVL) 
- Atbalsts NVO darbam ar sociālā riska grupu jauniešiem (kopējais projektu konkursa finansējums 71 000 LVL) 
- 2 jauniešu iniciatīvu centri (konkurss pašvaldībām) 

 

Akadēmisko Programmu Aăentūra – www.apa.lv  
• Comenius – mācībspēku un audzēkĦu sadarbības projekti, apmaiĦas un tml. (pirmsskolas izglītības iestādes, profesionālās un 

vispārizglītojošās izglītības iestādes). Pieteikties var arī NVO 
• Erasmus – programma mācību un izglītības vajadzībām augstākās izglītības iestādēs 
• Grundtvig – pieaugušo mūžizglītība 
 

Valsts izglītības attīstības aăentūra – www.viaa.gov.lv 
• Leonardo da Vinci – aktivitātes, kas uzlabo profesionālās izglītības kvalitāti (tai skaitā prakses, apmaiĦas braucieni, partnerības u.c.) 
 
Fonds “Cerību Bura” - www.ceribubura.lv  
Atbalsta NVO iesniegtus projektus, kas saistīti ar sekojošiem mērėiem: 
• Atbalsts maznodrošinātajiem 
• Bērnu un jaunatnes izglītošana 
• Sadarbības veicināšana bērnu namiem un izglītības iestādēm 
• Vides projekti (jauns virziens) 
• Labdarības ziedojumu organizēšana 
• Atbalsts mazākumtautību NVO 
• PulciĦi, klubi, pasākumi u.c. 
 
Izglītības inovāciju fonds - www.iifonds.lv 
• Fonda mērėis ir veicināt izglītības attīstību valstī, finansiāli atbalstot izglītības inovācijas projektus  
• PROJEKTU mērėi: 
1) veicina jaunāko zinātnes atzinumu un moderno tehnoloăiju ieviešanu un izmantošanu izglītības procesā; 

2) veicina radošos un pētnieciskos projektus izglītības attīstības jomā, tai skaitā mācību programmu un mācību satura metodiskā 
nodrošinājuma, jaunu mācību līdzekĜu izstrādes un aprobācijas, kā arī pedagoăijas inovāciju jomā; 
3) veicina izglītības programmu satura attīstību un pilnveidi un sekmē mācīšanās iespēju nodrošināšanu ikvienam mūža garumā; 
4) veicina starptautisko radošo sakaru attīstīšanu un Latvijas izglītības sistēmas integrāciju pasaulē; 
5) popularizē Latvijas izglītības sasniegumus ārvalstīs.  

 
Latvijas lauku sieviešu uzĦēmējdarbības atbalsta fonds - www.llsa.lv 
• Sievietēm, kas dzīvo laukos vai mazpilsētās 
• Darbības pamatā – grupas darbs, kas ietver apmācību un atbalstu no līderu puses 
• Darba grupa – 3 dalībnieces 
• Atbalsts uzĦēmējdarbības uzsākšanai – 1000 LVL 
• Dokumentu iesniegšana un info: Raimondai Ribikauskai, LLSUA fonds, Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901, www.llsa.lv 

 
Korporatīvie (uzĦēmēju izveidotie) fondi 

 

IF Latvija Drošības fonds -  http://www.if.lv  
• Mērėis – veicināt drošību un priekšlaicīgi novērst negadījumus 
• Konkurss ir atklāts visu gadu 
• Ko var lūgt atbalstīt? >>> atstarotāji, ugunsdzēšamie aparāti, dūmu detektori, velosipēdu ėiveres, atstarojošās vestes un tml. 
• Inventāra iegāde / finansējums var tikt piešėirts līdz 700 Ls 
 
Rietumu Bankas Labdarības fonds – www.rblf.lv  
• Sociālās problēmas 



  

• Bērni, jaunieši, izglītība, zinātne, māksla un kultūra 
• Projektu noteiktais finansējums nav ierobežots 
 
Microsoft Latvija - www.microsoft.lv - sadaĜā sabiedriskie projekti 
• Atbalsts (datorprogrammas) TIKAI sabiedriskā labuma NVO 

 
AB.LV Sabiedriskā Labuma Fonds - www.abfonds.lv 
 
• ATBALSTS NVO ZIEDOJUMU PIESAISTES PROJEKTIEM: 
• Mērėis – ziedojumu piesaistes aktivitāšu nodrošināšana 
• Finansējums: 250 – 3500 LVL 
• NVO ĀRVALSTU PIEREDZES BRAUCIENI: 
• Mērėis – veicināt pieredzi un ietekmi interešu aizstāvībā 
• Finansējums: līdz 1000 LVL personai 

 

 
Noderīgas adreses 
 
Par ES fondiem – www.esfondi.zemgale.lv  
EEZ un NFI granti - www.eeagrants.lv  
Par nevalstiskajām organizācijām -www.nvo.lv un www.nvoinstituts.lv 
Centrālais statistikas birojs - www.csb.lv  
Sabiedrības integrācijas fonds – www.lsif.lv 
Dotācijas NVO – www.integracija.gov.lv 
Attīstības sadarbība – www.lapas.lv un www.am.gov.lv  
 
 
 
 

SSTTAARRPPTTAAUUTTIISSKKIIEE  FFOONNDDII  
 
NNoorrvvēēăăiijjaass--  LLaattvviijjaass  UUzzĦĦēēmmēējjddaarrbbīībbaass  aattttīīssttīībbaass  ffoonnddss- www.nluaf.lv 
BBaallttCCaapp  MMaannaaggeemmeenntt  LLTTDD.- www.baltcap.com    
IInnvveessttīīcciijjuu  ffoonnddss  CCeennttrrāāllaajjaaii  uunn  AAuussttrruummeeiirrooppaaii – www.ifu.dk/ioe/ioe_default.htm 
SSwweeddffuunndd  IInntteerrnnaattiioonnaall – www.swedfund.se 
SSttaarrppttaauuttiisskkāā  ffiinnaannššuu  kkoorrppoorrāācciijjaa  ((SSFFKK))- www.ifc.org/enviro/How/Structure/EPU/epu.htm 
ZZiieemmeeĜĜuu  iinnvveessttīīcciijjuu  bbaannkkaa  ((ZZIIBB))- www.nib.int/en/index.html 
PPaassaauulleess  BBaannkkaass  PPPPIIAAFF  pprrooggrraammmmaa- www.ppiaf.org/sections/applyingforsupport.htm 
PPaassaauulleess  BBaannkkaass  pprrooggrraammmmaa  ““PPiillssēēttuu  aalliiaannssee””- www.citiesalliance.org 
ZZvviieeddrriijjaass  VViiddeess  aaiizzssaarrddzzīībbaass  aaăăeennttūūrraa- www.internat.naturvardsverket.se 
ZZvviieeddrriijjaass  SSttaarrppttaauuttiisskkāā  aattttīīssttīībbaass  aaăăeennttūūrraa –www.sida.se 
DDāānniijjaass  VViiddeess  aaăăeennttūūrraa- www.mst.dk 
ZZiieemmeeĜĜvvaallssttuu  VViiddeess  ffiinnaannssuu  kkoorrppoorrāācciijjaa  ((ZZVVFFKK))- www.nefco.fi 
EEiirrooppaass  RReekkoonnssttrruukkcciijjaass  uunn  aattttīīssttīībbaass  bbaannkkaa  ((EERRAABB))- www.ebrd.org 
EEiirrooppaass  AAttttīīssttīībbaass  bbaannkkaass  ppaaddoommee – www.coebank.org/en/activites/home.htm 
ZZiieemmeeĜĜuu  MMiinniissttrruu  PPaaddoommeess  IInnffoorrmmāācciijjaass  bbiirroojjss – www.nmr.lt/index.php?show_content_id=44&news_id+147 
 
 

  
NNOODDEERRĪĪGGAASS  SSAAIITTEESS  
  
NNooddaarrbbiinnāāttīībbaass  vvaallssttss  aaăăeennttūūrraa  --  http://www.nva.lv  
SSaabbiieeddrrīībbaass  iinntteeggrrāācciijjaass  ffoonnddss  --  hhttttpp::////www.lsif.lv  
SSoocciiāāllāāss  ppaallīīddzzīībbaass  ffoonnddss  --  http://www.spf.lv 
EEiirrooppaass  ssoocciiāāllaaiiss  ffoonnddss  --  hhttttpp::////wwwwww..eessffllaattvviijjaa..llvv  
EEiirrooppaass  SSaavviieennīībbaass  ssttrruukkttuurrāālliiee  ffoonnddii  LLaattvviijjāā  --  hhttttpp::////wwwwww..eessffoonnddii..llvv  
LLaattvviijjaass  iinnvveessttīīcciijjuu  uunn  aattttīīssttīībbaass  aaăăeennttūūrraa - hhttttpp::////wwwwww..lliiaaaa..ggoovv..llvv 
CCeennttrrāāllāā  ffiinnaannššuu  uunn  llīīgguummuu  aaăăeennttūūrraa  --  hhttttpp::////wwwwww..ccffllaa..ggoovv..llvv  
LLaattvviijjaass  JJaauunnaattnneess  ppaaddoommee - hhttttpp::////wwwwww..lljjpp..llvv   


